
 
 
 
 
 

МIHICTЭРСТВА 
АХОВЫ   ЗДАРОУЯ 

  РЭСПУБЛIKI  БЕЛАРУСЬ 

       

 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

          РЕСПУБЛИКИ   БЕЛАРУСЬ 
 

           ЗАГАД                                                ПРИКАЗ 
 

«_27_»__февраля__ 200_9_г. №_207 
                    г.Мiнск                                                                                         г.Минск 
 
 
 
Об утверждении годового плана 
государственных закупок на 2009 год для 
нужд центрального аппарата Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь 
 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции 
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 
г. № 843, подпункта 2.2 пункта 2 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 20 декабря 2008 г. № 1987 «О некоторых 
вопросах осуществления государственных закупок»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой план государственных закупок на 2009 год 
для нужд центрального аппарата Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь (далее – план) согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Начальнику управления медстатистики, информационных 
технологий и делопроизводства Андросюку Б.Н. осуществлять контроль 
за выполнением плана. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за 
собой. 
 

Министр         В.И.Жарко 



 2 

Приложение 
к приказу 
Министерства здраво-
охранения 
Республики Беларусь 
 27 февраля 2009   № 207 

 
 

ГОДОВОЙ  ПЛАН 
государственных закупок на 2009 год для нужд 

центрального аппарата Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
 

№ 
п.п 

 

Подка-
тегория 
ОКРБ 
007 - 
2007 

Наименование предмета 
закупки в соответствии с подкатегорией 

ОКРБ 007 - 2007 

Ориентировочные объёмы 
закупаемых товаров 

(работ, услуг) 
Ориентиро-

вочные сроки 
осуществле-
ния государ-

ственных 
закупок 

в натуральном 
выражении 

(с указанием 
единицы 

измерения) 

в денежном 
выражении, 

бел. руб. 
 

1. 30.02.16 Устройства ввода-вывода    
1.1  Мыши 10 шт. 500 000 2-3-й квартал 
1.2  Принтер лазерный  8 шт. 11876000 4-й квартал 1.3  Многофункциональное устройство 3 шт. 3 300 000 
1.4  Сканер с автоподатчиком 1 шт. 2 000 000  
2. 32.30.32 Магнитофоны и прочая звукозаписывающая аппаратура    
2.1  Диктофоны для записи звука 3 шт. 1 500 000 2-3-й квартал 
3. 24.66.20 Чернила для письма или рисования и прочие чернила, кро-

ме типографских красок    
 



 3 

3.1  Картриджи к лазерным принтерам:   Ежемесячно 
3.1.1.  HP1000,1200 1 шт. 200 000 
3.1.2  HP1100 2 шт. 400 000 
3.1.3  HP1010,1015,1020,3020 10 шт. 2 300 000 
3.1.4  НР1150 1 шт. 200 000 
3.1.5  НР1160,1320 4 шт. 1 000 000 
3.1.6  НР1300 3 шт. 700 000 
3.1.7  НР4000 1 шт. 350 000 
3.1.8  XEROX Pe16 6 шт. 1 500 000 
3.1.9  Samsung 1710 2 шт. 400 000 

3.1.10  Samsung 4100 2 шт. 500 000 
3.1.11  Canon MF3110 5 шт. 1 300 000 
3.1.12  Kyocera KM1500 2 шт. 600 000 
3.1.13  Kyocera FS-1118 6 шт. 1 500 000 
3.1.14  Panasonic KX-FAD89 2 шт. 400 000 
3.1.15  Xerox WC   PE 220 4 шт. 1 200 000 

4. 24.30.24 Краски типографские   
4.1  Картриджи к струйным принтерам:   

4.1.1  HP 1180C (цвет.) 8 шт. 900 000 
4.1.2  HP 1180C (ч/б) 8 шт. 800 000 
4.2  Тонеры к принтерам:   

4.2.1  HP 30,0 кг. 3 800 000 
4.2.2  XEROX Pe16 2,0 кг. 400 000 
4.2.3  SAMSUNG 1,0 кг. 300 000 
4.3  Тонер к копировальным аппаратам:   

4.3.1  Kyocera Mita KM3035 4 шт. 2 500 000 
4.3.2  Sharp SF-2040 2 шт. 300 000 
4.3.3  Sharp SF-5316 4 шт. 1 000 000 
4.3.4  Sharp SF-2216 1 шт. 200 000 



 4 

4.3.5  XEROX C118 1 шт. 250 000 
5. 30.02.19 Части и принадлежности компьютеров и прочих машин для 

обработки информации   

5.1  Барабан 50 шт. 1 000 000 
5.2  Каратрон 10 шт. 300 000 
5.3  Ракель 10 шт. 300 000 
5.4  Термопленка к HP 10 шт. 1 500 000 
6. 31.40.22 Аккумуляторы электрические свинцово-кислотные, кроме 

свинцово-кислотных аккумуляторов для запуска поршне-
вых двигателей 12 шт. 2 000 000 Ежемесячно 

6.1  Аккумуляторы к ИБП 
7. 30.12.17 Устройства запоминающие (накопители)    
7.1  Флеш-накопитель 5 шт. 700 000 2-3-й квартал 
7.2  Дискеты 100 шт. 300 000 Поквартально 
8. 22.14.11 Грампластинки, компакт-диски (CD), цифровые видеодиски 

(DVD) 
   

8.1  Диск CD-RW 100 шт. 500 000 Поквартально 
8.2  Диск DVD-(RW-R) 100 шт. 500 000 Поквартально 
9. 24.62.10 Клеи и желатины    
9.1  Клей-карандаш для бумаги 20 шт.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поквартально 

9.2  Клей ПВА универсальный 50 шт. 
10. 36.63.21 Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из 

фетра и пористых материалов; карандаши выдвижные, вин-
товые и скользящие 

 

10.1  Ручка шариковая «Автограф», цветной прозрачный корпус 130 шт. 
10.2  Маркеры 20 шт. 
11. 36.63.23 Наборы пишущих принадлежностей, держатели для ручек и 

карандашей и аналогичные держатели; их части  

11.1  Стержень шариковый 107 мм, ушки, синий 60 шт. 



 5 

11.2  Стержень шариковый 107 мм, ушки, черный 60 шт.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
44 116 000 

11.3  Стержень шариковый металлический объемный 30 шт. 
12. 36.63.24 Карандаши простые и цветные, грифели для карандашей, 

пастельные карандаши, угольные карандаши для рисова-
ния, мелки для письма и рисования и мелки для портных 

 

12.1  Карандаш простой с ластиком 100 шт. 
13. 28.75.23 Арматура для скоросшивателей или папок, канцелярские 

принадлежности и скобы в виде полос из недрагоценных 
металлов 

 

13.1  Скобы для степлера 24/6 110 уп. 
13.2  Скобы для степлера №10 50 уп. 
13.3  Скрепки никелированные треугольные короткие 25 мм 300 уп. 
13.4  Скрепки никелированные гофрированные 50 мм 50 уп. 
14. 22.22.20 Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, скоро-

сшиватели, бланки и прочие канцелярские принадлежности 
из бумаги или картона 

 

14.1  Книга амбарная линейка 50 шт. 
14.2  Папка – скоросшиватель А4 картон 800 шт. 
14.3  Папка – регистратор 50мм 200 шт. 
14.4  Папка – регистратор 75мм 200 шт. 
14.5  Бланки:  

14.5.1  Лицензий 13 500 шт. 
14.5.2  Гербовые  41 000 шт. 

15. 21.21.15 Ящики для картотек, лотки для писем, папки для хранения 
документов и аналогичные изделия, используемые в учре-
ждениях, магазинах и т.п., бумажные 

 

15.1  Папка картонная «Дело» формата А4 с  
завязками 250 шт. 

16. 28.61.11 Ножи с режущими кромками, пилообразные и простые,  



 6 

кроме ножей для машин, и ножницы, а также лезвия для 
них 

16.1  Ножницы канцелярские 205 мм  5 шт. 
17. 33.20.33 Приборы и инструменты для измерения линейных размеров 

ручные  

17.1  Линейка прозрачная 30 см. 20 шт. 
18. 24.66.48 Продукты химического или смежных с ним производств, не 

включенные в другие 
группировки 

 

18.1  Корректор на основе растворителя 20 шт. 
19. 25.13.73 Изделия из резины прочие, не включенные в другие груп-

пировки; эбонит во всех формах и изделия из него  

19.1  Ластик короткий мягкий 40 шт. 
20. 25.24.22 Ленты, плиты, полосы, листы, пленка, фольга и прочие са-

моклеющиеся плоские формы из пластмасс  

20.1  Скотч 19 мм прозрачный 10 шт. 
20.2  Скотч 50 мм прозрачный 10 шт. 
21. 25.22.13 Коробки, ящики, лотки, решетчатая тара и аналогичные из-

делия из пластмасс  

21.1  Лоток горизонтальный для бумаг формата 
А4 4 шт. 

22. 21.12.53 Бумага и картон мелованные, используемые для письма, 
печати, графических или прочих целей, с покрытием као-
лином или прочими неорганическими веществами 

 

22.1  А 4 (80 г/м) 700 пачек 
22.2  А 3 (80 г/м) 100 пачек 
22.3  Бумага для факса 450 рулонов 
23. 25.24.27 Принадлежности канцелярские и школьные из пластмасс  

23.1  Набор письменный 24 шт. 



 7 

23.2  Файлы с перфорацией 1000 шт. 
24. 30.01.23 Оборудование офисное прочее  

24.1  Степлер №10 пластиковый корпус 20 шт. 
24.2  Степлер 24/6 пластиковый корпус 20 шт. 
24.3  Дырокол 10 шт. 
25. 74.87.15 Услуги по организации выставок, ярмарок и совещаний 

(конгрессов) 
 739 900 000 

В течении 
года  

по плану 
25.1  Издательство материалов 
25.2   Канцелярские товары 
25.3  Прочее 
25.4  Благотворительная акция «Детское сердце»  75 000 000 2-4 

 квартал 
26. 20.51.99 Услуги в области производства прочих изделий из дерева 

 16 700 000 Поквартально 

26.1  Изготовление рам фасонных 
27. 22.11.10 Книги, брошюры, листовки и аналогичные печатные мате-

риалы в виде отдельных листов 
27.1  Почетные грамоты 
28. 28.75.27 Изделия металлические из недрагоценных металлов, не 

включенные в другие группировки 
28.1  Значки «Отличник здравоохранения РБ» 
29. 92.51.12 Услуги архивов  10 020 000 1-2 квартал 29.1  Научно-техническая обработка документации 
30. 72.50.11 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту офис-

ных машин и оборудования  1 230 000 По необхо-
димости 30.1  АТС, копиров. техники, принтеров, факс. аппаратов 

30.2  ТО кондиционеров 
31. 45.41.10 Услуги по оштукатуриванию поверхностей 

 43 457 000 2-4 квартал 32. 45.43.23 Услуги по обшивке и оклейке стен 
33. 45.43.22 Услуги по настилу и покрытию полов прочие 



 8 

34. 55.11.10 Услуги гостиниц с ресторанами  6 493 000 1-4 квартал 
35. 28.12.10 Двери и дверные пороги, окна и их рамы металлические    

35.1  Двери металлические 1 шт. 725 000 2 квартал 
36 25.23.14 Двери, окна, дверные и оконные коробки, пороги для две-

рей, ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их части из 
пластмасс 

   

36.1  Жалюзи  5 000 000 поквартально 
 Итого:   991 917 000  

Группа технического надзора за капитальным и текущим ремонтом объектов здравоохранения при Министерстве здравоохранения Рес-
публики Беларусь 

1. 24.66.20 Чернила для письма или рисования и прочие чернила, кро-
ме типографских красок    

1.1  НР1300 8 шт. 600000 2-4 квартал 
1.2.  Xerox WC   PE 220 2шт. 600000 2-4 квартал 
2. 29.23.12 Оборудование для кондиционирования воздуха     

2.1.  Кондиционер 1 шт. 1877000 4 квартал 
3. 36.63.21 Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из 

фетра и пористых материалов; карандаши выдвижные, вин-
товые и скользящие 

   

3.1.  Ручка шариковая «PRONTO», синяя 5 шт. 5876 март 
3.2.  Ручка шариковая «PRONTO», чёрная 5 шт. 5876 март 
4. 36.63.24 Карандаши простые и цветные, грифели для карандашей, 

пастельные карандаши, угольные карандаши для рисова-
ния, мелки для письма и рисования и мелки для портных 

   

4.1.  Чернографитные карандаши HB EVOLUTION (компл. 5 
шт.) 1 компл. 2228 март 

4.2.  Карандаш простой  5 шт. 3056 март 
5. 22.22.20 Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, скоро-

сшиватели, бланки и прочие канцелярские принадлежности    



 9 

из бумаги или картона 
5.1.  Папка – регистратор «CWI» 70мм., А4, красн. PVC покры-

тие, картон 2 мм, кармашек, метал. кант 20 шт. 167324 март 

6. 21.12.53 Бумага и картон мелованные, используемые для письма, 
печати, графических или прочих целей, с покрытием као-
лином или прочими неорганическими веществами 

   

6.1.  Бумага Capitan Laser Jet A4 (80 г/м) 50 пачек 639324 март 
6.3.  Термобумага для факса 210 мм 20 рулонов 74246 март 
7. 25.24.27 Принадлежности канцелярские и школьные из пластмасс    

7.2.  Файл карман А4, 30мкр. с перфорацией 5 пач. 38822 март 
7.3.  Папка на 20 прозрачных листов Ассорти 10 шт. 41996 март 
7.4.  Папка на резинке ассорти 5 шт. 21252 март 
8. 72.50.11 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту офис-

ных машин и оборудования    

8.1  Модернизация ПО по ремонту 1 1200000 4 кварт. 
 Итого:   5277000  
 Всего:   997194000  

 
 


	          РЕСПУБЛИКИ   БЕЛАРУСЬ
	           ЗАГАД                                                ПРИКАЗ

	«_27_»__февраля__ 200_9_г. №_207

